alias, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, ac forma in illis tradita observata inferti essent, presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque.

§.8. Præterea etiam volumus, quod taxatum, reddituum, & proventuum Mensæ olim Episcopalis nunc Archiepiscopalis Albienfis, in Libris Camera descripta, propter separationem, & dismembrationem annuarum quindecim millium librarum hujusmodi, diminui, seu alterari nullo modo possit, sed in ea quantitate in qua hæcenus fuit perpetuo remanere debeat, & e contra Ecclesiæ Bituricensis taxa propter novum hoc reddituum augmentum amplianda non sit; cum antea inopia Mensæ Archiepiscopalis congrueret.

§.9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre segregationis, divisionis, separationis, dismembrationis, exemptionis, liberationis institutionis, subjectionis, suppositionis, unionis annexionis, incorporationis, concessionis, Decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo septuagesimo octavo quinto nonas Octobris, Pontificatus nostri Anno Secundo.

XLV.

Dat. 30. Oct. 1678. An. 3.

Præcipitur septem Presbyteris Societatis Jesu Missionariis apud Sinas, ut accedant ad Urbem, & Missionariis omnibus formula quedam juramenti, quod præstare debeant, præscribitur.

De his Missionariis vide Constit. Decret. Romanum 145., Illius qui 146. Injuncti nobis 147., Quoniam ca 155., & Christianæ Religionis 158. Clem. X. Tom. 7.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Causa hujus Constitutionis.

CUM hæc Sancta Sedes Apostolica paucis ab hinc annis ad Synas, Tunchinum, & Cochinchinam, Cambojam, Sianum, aliaque vicina Regna, & Provincias Indiarum nonnullos miserit Episcopos Vicarios Apostolicos, ut fides Catholica ibidem benedicente Domino propagaretur, & ex Christianis indigenis, seu incolis illarum partium instituerentur Clerici, & Sacerdotes, atque ita crescente fidelium numero disciplinæ Ecclesiæ usus, & veritas introduceretur, ipsi vero Episcopi Vicarii Apostolici omnibus operariis, qui illic in vinea Domini labo-

rarent præessent. Verum istorum Operariorum aliqui proprii officii immemores, se dictis Vicariis Apostolicis, eorumque Provicariis, & Ministris, ac illorum auctoritati acerrime opponendo dissensiones, rixas, divisiones, & fere nova Schismata suscitaverint in magnam Christianæ Religionis detrimentum, atque perniciem, nec pluribus Constitutionibus Apostolicis, & Decretis Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum ad occurrendum, hujusmodi malis opportune promanatis debitam obedientiam præstare voluerint.

§.1. Hinc est, quod nos ex commissi nobis cœlestis Pastoralis officii debito efficaciora tanto malo remedia adhibere volentes, de nonnullorum ex memoratis Cardinalibus super hoc negotio a nobis specialiter deputatorum, qui dilectos filios Presbyteros Regulares Societatis Jesu, & præcipue Præpositum Generalem, & Secretarium ejusdem Societatis, tam viva voce, quam in scriptis super præmissis informantes pluries audierunt, consilio, auctoritate Apostolica tenore presentium præcipimus, & mandamus, ut illico ad hanc Almam Urbem nostram accedant dilecti etiam filii Josephus Tessavir, Emmanuel Ferrere, Dominicus Fucitus, Philippus Marinus Thomas Valgarveira, Josephus Candonus, & Bartholomæus a Costa Presbyteri Regulares dictæ Societatis Jesu, nec a die intimationis presentis Mandati ipsi, eorumque ullus audeat ullo modo exercere quodcumque Munus Missionarii sive ex facultatibus dictæ Sedis Apostolicæ, sive ex privilegiis prædictæ Societatis Jesu, sive ex facultatibus ab alio quocumque, aut omnibus, aut singulis ipsorum quovis titulo concessis, nec Confessiones audire, concionari, aut quæcumque Sacramenta quomodolibet administrare, etiam tanquam deputati ab Episcopis, seu Ordinariis Indiarum, neque tanquam simplices dictæ Societatis Jesu Sacerdotes, & Religiosi, nec alio quocumque titulo, causa, seu facultate, de quibus expressa specialis, & specialissima esset faciendæ mentio, sub poenis infra exprimentis.

§.2. Hoc autem præceptum, & Mandatum nostrum prædicto Præposito Generali Societatis Jesu quantocius per dilectum filium Magistrum Urbanum Cerrum in utraque Signatura nostra, Referendarium, ac prædictæ Congregationis Cardinalium Secretarium intimari volumus, ac eidem Præposito Generali harum serie injungimus ut scribet prædictis Josepho, Emmauelli, Dominico, Philippo, Thomæ, alteri Josepho, & Bartholomæo, ac Superioribus dictæ Societatis in illis partibus degentibus ad hoc ut præceptum, & Mandatum nostrum hujusmodi omni postposita mora, & cum debita obedientia exequantur, cum declaratione, quod unica intimatio præcepti præscripti, etiam rejecta, & quovis prætextu, aut colore non acceptata, sive etiam sub quavis conditione, modificatione, vel formalitate acceptata obliget absolute, & in totum omnes ad parendum, & ad incursum poenarum; Nos enim præceptum hujusmodi haberi volumus pro legitime intimato omnibus Presbyteris Regularibus supranominatis, & unicuique eorum eo ipso quod Præposito Provinciali, aut alteri ejus vicegerenti, sive Refloribus Collegiorum, aut Superioribus quocumque nomine ap-

Mandatum, ut septem Presbyteri Societatis Jesu ad Urbem accedant, nec in eorum munus aliquod exerceant sub poenis.

Intimetur mandatum, & unica intimatio utcumque facta sufficiat.

Juramentum transmittatur ad Congr. de Propaganda Fide etiam a Superioribus Regularibus, qui debent a suis subditis ea exigere, & ipsi eidem facere.

Omnes Missionarii tenentur præstare juramentum in manibus suorum superiorum, & Vicariorum Apostolicorum sub certis poenis.

pellentur, intimatum fuerit. Et quatenus intimationem hujusmodi modo præscripto personam fieri commode non posse dicti Vicarii Apostolici, aut eorum Provicarii, vel Ministri, ut supra deputati arbitrentur, fiat illa per affixionem ad valvas Ecclesiarum, seu Domorum Clericorum, seu Presbyterorum Regularium dictæ Societatis Jesu. Si autem juramenta per quoscumque Missionarios tam Sæculares, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam dictæ Societatis Jesu Regulares in manibus memoratorum Vicariorum Apostolicorum, seu eorum Provicariorum, vel aliorum ab eis respectively deputandorum sicut præmittitur præstanda, postquam subscriptione munita fuerint, vel saltem authentica illorum exempla per eosdem Vicarios Apostolicos ad prædictam Congregationem Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositam, transmittantur, si autem & in hoc sit aliqua difficultas, fiat affixio ad Valvas Ecclesiarum, seu Domorum prædictorum Vicariorum Apostolicorum, seu eorum Provicariorum, & semper unica intimatio ejusdem præcepti quocumque modo facta, sive per præfatum Præpositum Generalem, sive per Vicarios Apostolicos, sive per eorum deputatos sufficiat, & obliget omnes ad observantiam ipsius præcepti, & ad poenas infra scriptas irremissibiliter incurrendas.

§.3. Ac ut ejusmodi dissensionibus, dissidiis, & seiscisuris ansa in futurum præcidatur, eadem auctoritate harum serie perpetuo statuimus, & ordinamus, ut omnes, & singuli Ecclesiastici, tam Sæculares, quam cujuslibet Ordinis, Congregationis, & Instituti, etiam prædictæ Societatis Jesu Regulares in prædicta Regna, & Provincias ab eorum Superioribus missi, & mittendi, sive à prædicta Congregatione Cardinalium negotiis Propagandæ Fidei præpositorum, vel ipsamet Sede Apostolica deputati, & deputandi, sive etiam cujusvis tituli magis privilegiati, ac speciali, & specialissima mentione digni, aut facultatis vigore illic existant, vel in futurum extiterint sub infra scriptis poenis Juramentum juxta formulam in calce presentium literarum annotandam in manibus Superiorum suæ Religionis, & iterum in manibus Vicarii Apostolici, in cujus jurisdictione quocumque titulo commorabuntur, sive ejus Provicarii, aut alterius ab eo deputati præstare omnino debeant, & teneantur; Itaut ante præstationem juramenti hujusmodi, & subscriptionem sub eadem formula ab unoquoque, qui juramentum ipsum præstiterit propria manu faciendam, nullis omnino facultatibus uti valeant, sed quo ad eos præter, & ultra poenas prædictas, omnes, & singula facultates hujusmodi, sive a Sancta Sede Apostolica, sive ex privilegiis dictæ Societatis Jesu, sive alio quocumque titulo, ut supra etiam particulari nomine concessæ, cessent omnino, ac nullius roboris, atque abolitæ sint, & esse censeantur, etiam si per Apostolicas in simili forma Brevis literas concessæ fuerint, nisi in eis præfenti Constitutioni in specie, & nominatim derogatum reperitur. Hujus autem Juramenti præstationis, & subscriptionis executionem quoad Clericos, sive Presbyteros Regulares dictæ Societatis specialiter committimus, & demandamus dilectis pariter filiis Visitatori, & Præpositis Provincialibus Provinciarum Japoniæ, & Sinarum ejusdem Societatis nunc, & præ-

tempore existentibus, qui primo Juramentum hujusmodi præstare, & illius formulæ subscribere tenebuntur sub eisdem poenis, quas incurrent tam dicti Visitator, & Præpositi Provinciales si negligent obedire, & formulam prædictam inferioribus intimare, eorumque Juramentum, & subscriptionem exigere, & cum effectu habere, quam Religiosi quicumque ut supra, qui jurare, & formulæ prædictæ subscribere detrectabunt.

§.4. Omnia vero Juramenta hujusmodi per quoscumque ut supra quantocius fieri poterit transmittantur. Quinimo Superiores quoque Regulares nempe Visitatores, & Provinciales Japoniæ, & Sinarum tam dictæ Societatis Jesu, quam aliorum quorumvis Ordinum, Congregationum, Institutorum pro tempore existentes sub eisdem poenis teneantur non solum Juramentum prædictum præstare in manibus pariter Vicariorum Apostolicorum, vel Provicariorum, illiusque formulæ subscribere, sed etiam illius præstationem, & subscriptionem a suis respectively Subditis exigere, ac authentica ea super recepta documenta quamprimum transmittere ad suos respectively Superiores Generales, qui illa memoratæ Congregationi Cardinalium statim tradere debeant.

§.5. Præterea mandamus supradicto Præposito Generali Societatis Jesu, ut loco Missionariorum, qui ad Urbem, ut præfertur, vocantur alios deputet, & coram dilecto Filio nostro ejusdem S. R. E. Cardinale prædictæ Congregationis Cardinalium Præfeto presentari faciat, in cujus manibus cum assistentia Venerabilis Fratris Francisci Episcopi Heliopolitani unius ex prædictis Vicariis Apostolicis, ac memorati Secretarii ejusdem Congregationis Cardinalium tam ipsi sic deputandi, quam alii Missionarii dictæ Societatis posthac ad illas partes destinandi pariter cum assistentia ejusdem Francisci Episcopi, si tunc temporis adhuc in hac Alma Urbe fuerint, præstare, & subscribere tenebuntur Juramentum prædictum, ac etiam jurare obedientiam, & subordinationem eidem Francisci Episcopo, aliisque Vicariis Apostolicis, in quorum jurisdictione, respectively morabuntur, quoad omnia negotia, & directionem Missionum: Et fiat postea in calce de omnibus narratio, & attestatio subscripta ab eodem Cardinale Præfeto, cui subscribant etiam dicti Franciscus Episcopus tanquam præfens, & Præpositus Generalis tanquam particeps, testando sibi omnia prædicta constare, suisque partitionem injungendo, atque hujusmodi Juramenta ita subscripta consignentur eidem Francisci Episcopo postquam tamen in actis dictæ Congregationis Cardinalium registrata fuerint. Porro iisdem Missionariis mittendis præcipimus pariter, & mandamus, ut cum Indias attigerint præscriptos sibi Ordines presentemque Constitutionem omnibus suæ Societatis Religiosis patefaciant, & per plures vias si fieri possit iter ad Indias arripiant, quorum duo dictum Franciscum Episcopum usque ad Indias sub ejus obedientia comitentur, ubi de ipsius Francisci Episcopi licentia ad loca sibi præscripta proficiantur.

§.6. Contrafacientes autem præfenti Constitutioni in toto, vel in parte, aut aliter quomodocumque illi non obedientes, incurrant in omnibus casibus in ea expressis, eorumque quolibet,

Præcipitur Superiori Generali Societatis Jesu, ut alios deputet Missionarios, qui ad Urbem accedant præfatum, & mittendi cum nonnullis ordinationibus sub poena excommunicationis majoris.

al §.3. ove si dice; che non si possi dare più di sc.4. per ogni centinaio di fogli di esso Processo ridotto, cioè, che il foglio sia due facciate, e ciascheduna facciata sia di linee 24., e la linea di sillabe 16.

Secondo. Per le Scritture ne i due soliti dubbj principali, cioè *super virtutibus*, & *mira culis*, si possino dare scudi venti per ciascheduna, e non più.

Terzo. Per le Risposte ne i medesimi dubbj si possono dare sc.10., e per tutte l'altre scritte, che riguardano fatica considerabile in tutti gl'altri dubbj, si possono dare sc.15. per ciascheduna Scrittura, e non più.

Quarto. Per le Scritture d'Introduzione delle Cause nuove, e di reafunzione di quelle introdotte avanti li Decreti del 1642., ad effetto di segnarsi nell'une, e nell'altre la Commissione, si possino dare sc.15., e non più.

Quinto. Per le Copie originali di tutte le Scritture, si paghino bajocchi 15. il foglio ridotto come sopra.

Sesto. Per il Sommario, che si farà sopra ciascun dubbio, si diano cinque bajocchi per carta dell'istesso Sommario, che sarà fatto, ridotte le carte, come sopra.

Settimo. Per li memoriali di qualsivoglia sorte, o grandi, o piccoli, che sieno non si diano più di giulj 12. per ciascheduno, eccettuate le scritte di reafunzione, o introduzione delle Cause, quali vogliono andare sotto nome di Memoriali per li quali si osservi ciò, che s'è disposto di sopra al num.4.

Ottavo. Per la prima copia originale, tanto delli sopraddetti Sommarj, quanto de i Memoriali, si dia solo bajocchi sei la carta, ridotta, come sopra.

Nono. Per l'Informazione in voce, quando s'informa tutta la Congregazione con l'intervento de' Consultori, non si diano più di sc.30. tra il Procuratore, e gl'Avvocati, quando s'informa la sola Congregazione ordinaria, si dia la metà.

Decimo. L' Emolumento degli Avvocati sia di sc.10. per la Scrittura, e per l'Informazione in voce sia il medesimo, che si dà a Procuratori.

Undecimo. Per la minuta di qualsivoglia Commissione, non si paghi più di giulj 15., e per le due copie da darli al Sig. Cardinal Ponente, al Segretario, si paghi a ragione di bajocchi sei il foglio ridotto, come sopra.